
Ełk, dnia 02.04.2009 r.

Nr sprawy: BZP – 341/13/2009

Dotyczy: Renowacja zabytkowej kamiennicy przy ul. Piłsudskiego 2 w Ełku.

W  odpowiedzi  na  zapytanie  Wykonawcy  z  dnia  30.03.2009  r.  udzielamy  następujących 
odpowiedzi:

Pytanie nr 1:
Czy  uprawnienia  do  kierowania  pracami  budowlano-konserwatorskimi  nadane  na 

podstawie Rozporządzenia Ministra Kultury i Sztuki z dnia 11 stycznia 1994 r. o zasadach i trybie 
udzielania zezwoleń na prowadzenie prac konserwatorskich przy zabytkach zabytkach oraz prac 
archeologicznych,  warunkach  ich  prowadzenia  i  kwalifikacjach  osób,  które  mają  prawo 
prowadzenia tej działalności /Dz. U. Nr 16, poz. 55/, spełniają wymogi SIWZ punkt IX/2/2.1 – 
(Warunki  udziału  w  postępowaniu),  mówiący  o  posiadaniu  wykwalifikowanego  personelu 
technicznego  w  tym  sztukatora  posiadającego  doświadczenie  w  rekonstrukcji  detali 
architektonicznych  na obiektach  zabytkowych  oraz punkt  X/1/1.6  – (Informacje  potwierdzające 
spełnianie  warunków udziału  w  postępowaniu),  mówiący  o   załączeniu  stosownych  uprawnień 
sztukatora?

Odpowiedź na pytanie nr 1:
Zamawiający w nawiązaniu do powyższego pytania dokonał na podstawie art. 38 ust. 4 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 
1655 z póź. zm.), modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ten sposób, że: 

 w punkcie IX. Warunki udziału w postępowaniu,  podpunkt 2.1 w brzmieniu:

„mają do dyspozycji  lub będą mieli  odpowiednio  wykwalifikowany personel  w tym:  kierownika 
robót  budowlanych  w specjalności  budowlano-  konstrukcyjnej,  sztukatora (ekipę  renowacyjną) 
posiadającego doświadczenie w rekonstrukcji detali architektonicznych na obiektach zabytkowych, 
kierownika  robót  drogowych  z udokumentowanym doświadczeniem w układaniu  nawierzchni  z 
kostki granitowej i osobę o uprawnieniach  kierownika robót  elektrycznych”

zastępuje brzmieniem:

„mają do dyspozycji  lub będą mieli  odpowiednio  wykwalifikowany personel  w tym:  kierownika 
robót  budowlanych  w  specjalności  budowlano-  konstrukcyjnej,  kierownika  robót  drogowych  z 
udokumentowanym  doświadczeniem  w  układaniu  nawierzchni  z  kostki  granitowej  i  osobę  o 
uprawnieniach  kierownika robót  elektrycznych.  Sztukatora (ekipę renowacyjną)  posiadającego 
doświadczenie w rekonstrukcji  detali  architektonicznych na obiektach zabytkowych lub   osobę o   
kwalifikacjach  do  prowadzenia  prac  konserwatorskich  przy  zabytkach   posiadającego   
doświadczenie w rekonstrukcji detali architektonicznych na obiektach zabytkowych ”

oraz w punkcie X. Informacje o oświadczeniach i dokumentach, jakie mają dostarczyć wykonawcy 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu, podpunkt 1.6 w brzmieniu:

„Informację o personelu kierowniczym Zał. Nr 3 z kopiami stosownych uprawnień kierownika robót 
budowlanych, kierownika robót drogowych wraz z dokumentami potwierdzającymi doświadczenie 



w układaniu nawierzchni z kostki granitowej, kierownika robót elektrycznych  i kierownika robót 
budowlanych  w  specjalności  budowlano-konstrukcyjnej  oraz  załączy  zaświadczenia  o 
przynależności do właściwej izby inżynierów. Wykonawca załączy kopie stosownych uprawnień 
sztukatora (ekipy  renowacyjnej)  wraz  z  dokumentami  potwierdzającymi  doświadczenie  w 
rekonstrukcji detali architektonicznych na obiektach zabytkowych.”

zastępuje brzmieniem:

„Informację o personelu kierowniczym Zał. Nr 3 z kopiami stosownych uprawnień kierownika robót 
budowlanych, kierownika robót drogowych wraz z dokumentami potwierdzającymi doświadczenie 
w układaniu nawierzchni z kostki granitowej, kierownika robót elektrycznych  i kierownika robót 
budowlanych  w  specjalności  budowlano-konstrukcyjnej  oraz  załączy  zaświadczenia  o 
przynależności do właściwej izby inżynierów. Wykonawca załączy kopie stosownych uprawnień 
sztukatora (ekipy  renowacyjnej)  wraz  z  dokumentami  potwierdzającymi  doświadczenie  w 
rekonstrukcji detali architektonicznych na obiektach zabytkowych  lub załączy kopie dokumentów 
potwierdzające   kwalifikacje osoby do prowadzenia prac konserwatorskich przy zabytkach   wraz z   
dokumentami  potwierdzającymi  doświadczenie  w  rekonstrukcji  detali  architektonicznych  na 
obiektach zabytkowych”

Zamawiający  w  związku  z  modyfikacją  SIWZ  wydłuża  termin  składania 
ofert i wyznacza go na dzień 20.04.2009r. na godz. 09:00, a otwarcie ofert na dzień 
20.04.2009r. na godz. 10:00.

Z up. PREZYDENTA
Sekretarz Miasta

Marcin Radziłowicz


